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Kraków, 18 lipca 2025 roku 
 

 

dr Joanna Knapińska 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 

 

 

 

 Działając w imieniu naszego Stowarzyszenia uprzejmie proszę 

o rozważenie możliwości jak najszybszego wydania opinii oraz przekazania 

dokumentów do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w przedmiocie wydania 

kontrasygnaty wobec postanowień mianowania egzaminowanych w 2025 roku 

aplikantów aplikacji sędziowskiej na stanowiska asesorów sądowych.  

 Pragniemy wskazać, iż aplikanci XIII rocznika egzamin złożyli 13 marca 2025 

roku, zaś w dniu 8 kwietnia 2025 roku dokonali wyboru miejsc asesorskich, 

a następnie Krajowa Rada Sądownictwa w dniach 13-23 maja 2025 roku podjęła 

uchwały o niewyrażaniu sprzeciwu i przedstawieniu Prezydentowi 

Rzeczypospolitej Polskiej wniosków o mianowaniu egzaminowanych aplikantów 

na stanowiska asesorów sądowych. Z pozyskanych przez nas informacji wynika, 

że aktualnie dokumentacja znajduje się w Rządowym Centrum Legislacji 

i oczekuje na wydanie opinii związanej z nadaniem kontrasygnaty 

postanowieniom Prezydenta przez Prezesa Rady Ministrów. 

Nasz wniosek motywujemy faktem, że kandydaci na asesorów od 

zakończenia egzaminu sędziowskiego pozostają bez zatrudnienia. Do końca maja 
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2025 roku byli uprawnieni do pobierania stypendium w kwocie ok. 4500 zł. 

Oznacza to, że ponad 100 osób po odbyciu specjalistycznego, wielomiesięcznego 

szkolenia, gotowych do podjęcia niezwłocznej służby na rzecz obywateli 

w sądach na terenie całego kraju, zostało pozostawionych bez środków do życia 

i od niemalże dwóch miesięcy nie uzyskują żadnego dochodu. Trwająca 

procedura utrudnia im jednak podjęcie jakiegokolwiek zatrudnienia. Od lipca 2025 

roku aplikanci pozostają również bez ubezpieczenia zdrowotnego. 

Nie sposób przy tym pominąć potrzeb sądownictwa, które w ostatnich 

latach, zwłaszcza ze względu na sytuację demograficzną, boryka się ze 

znacznymi problemami kadrowymi skutkującymi wydłużeniem czasu trwania 

postępowań sądowych. Jak najszybsze mianowanie asesorów na właściwe 

stanowiska z pewnością pozytywnie wpłynęłoby na obciążenie sądów 

i przyspieszenie rozpoznania spraw. 

 

 

 


